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Lampiran 1. Daftar pertanyaan (kuisioner) 

DAFTAR PERTANYAAN UNTUK RESPONDEN 

1. LOKASI RESPONDEN 

a. Kelurahan       : 

b. Lingkungan      : 

c. Kecamatan     : 

 

2. IDENTITAS RESPONDEN 

a. Nama responden      : 

b. Umur       : Tahun 

c. Pendidikan     : 

d. Pekerjaan pokok      : 

e. Pekerjaan sampingan     : 

f. Jumlah anggota keluarga     : Orang 

g. Jumlah anggota keluarga yang aktif di usahatani : Orang 

h. Jumlah tanggungan     : Orang 

i. Pengetahuan tentang agroforestry   : 

j. Pengalaman bertani/ mengelola lahan   : Tahun 

 

3. DAFTAR PERTANYAAN 

a. Luas Lahan : ha 

 Pajak : Rp.............../tahun 

b. Jenis komponen yang ada pada lahan petani? 

No 
tanaman kehutanan 

tanaman 

perkebunan 
tanaman pertanian 

 
jenis umur (thn) jenis umur (thn) jenis umur (thn)  

1              

2              

3              

4              

5              

 

c. biaya produksi yang dikeluarkan petani 

No Jenis biaya tanaman kehutanan tanaman pertanian 
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tanaman 

perkebunan  

jumlah harga (Rp) jumlah 
harga 

(Rp) 
jumlah 

harga 

(Rp) 
 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

d. tanaman kehutanan ditanam sendiri, atau memang sudah ada? 

e. kebutuhan sarana produksi pada pengelolaan lahan 

No Jenis sarana satuan harga (Rp) 

1       

2       

3       

4       

5       

f. betuk pemanfaatan tanaman kehutanan (bisa lebih dari satu) 

-kayu bulat 

-kayu bakar 

-kayu pertukangan 

-getah 

-buah 

-dan lain-lain 

g. setelah pemanenan apa yang anda lakukan (langsung jual atau disimpan) 

h. apa yang menjadi penghambat bagi anda dalam pengelolaan lahan 

-serangan hama 

-serangan ternak 

Lain-lain 

i. bagaimana cara menanggulanginya 

keterangan lainnya: 
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Lampiran 2. Data responden 

 

 

 

 

 

 

No Nama Responden Umur (bulan) Luas Lahan (ha) Pendidikan Terakhir Mata Pencharian

1 Yulius 45 1 SMA Karyawan

2 Natalia Duma 46 1.5 S1 Guru

3 Marthen 75 0,8 SMP Wiraswasta

4 Herman Tanda 50 0,8 SMA Buruh

5 Pither S 64 2 S1 Wiraswasta

6 Elisabet D 66 1 SD Buruh

Rata-Rata 57.7 1.38

Subtotal 346 5.5

No Nama Responden Umur (bulan) Luas Lahan (ha) PendidikanTerakhir Mata Pencharian

1 Yohanes Tanna 70 1 SD Buruh

2 Damaris 50 1 SMA Karyawan

3 Joni Randa 45 1 SMA Pengusaha

4 Ruru 50 1 SMA Pengusaha

5 Yan Mappa 48 2.5 S1 Wiraswasta

6 Hermin 55 1 SMP Wiraswasta

Rata-Rata 53.0 1.25

Subtotal 318 7.5

No Nama Responden Umur (bulan) Luas Lahan (ha) Pendidikan Terakhir Mata Pencharian

1 Suri 73 0.5 SD Peternak

2 Natalius 48 1 SMP petani

3 Benyamin B 50 0.8 SD petani

4 Petrus Sima 58 1 SD Petani

5 Iwan 49 1 SMA Buruh

6 Untung 60 1.5 SMA Karyawan

Rata-Rata 56.33 0.97

Subtotal 338 5.8

No Nama Responden Umur (bulan) Luas Lahan (ha) Pendidikan Terakhir Mata Pencharian

1 Rina 49 0.5 SMA Wiraswasta

2 Daniel Bungin 40 0,8 SD petani

3 Simon 50 1 SMA Buruh

4 Yosep 45 2.5 SMA Karyawan

5 Frasiskus Sampe 51 1 SD petani

6 Herianti 32 0,8 SD Buruh

Rata-Rata 44.5 1.3

Subtotal 267 5

No Nama Responden Umur (bulan) Luas Lahan (ha) Pendidikan Terakhir Mata Pencharian

1 Adriana Rantetandung 50 0,9 S1 Guru

2 Luther Rimpung 60 1 SD petani

3 Yohanis Sakku 50 2 SD petani

4 Astin P 40 1 SMA Karyawan

5 Frederika Rantetau 43 1 SMA Guru

6 Margaretha B 55 1,2 SMA Wiraswasta

Rata-Rata 49.7 1.3

Subtotal 298 5

Lembang Salu Sarre

Lembang Langda

Lembang Salu

Lembang Marante

Lembang Salu Sopai
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Lampiran 3. Komposisi tanaman 

 

 

Lampiran 4. Biaya penyusutan alat 
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Lampiran 5. Biaya pupuk dan pestisida 

 

 

16 Petrus Sima  Rp     37.000 50.000Rp       Rp  22.500  Rp       40.000  Rp   30.000  Rp  25.000  Rp        147.500 

17 Iwan 35.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500  Rp       40.000 15.000Rp    30.000Rp    Rp        133.500 

18 Untung 40.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500  Rp       40.000 30.000Rp    15.000Rp    Rp        145.500 

19 Rina 30.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 -Rp                35.000Rp    20.000Rp    Rp        111.500 

20 Daniel Bungin 34.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 -Rp                10.000Rp    15.000Rp    Rp          85.500 

21 Simon 23.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 40.000Rp        20.000Rp    20.000Rp    Rp        136.500 

22 Yosep 80.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 40.000Rp        20.000Rp    20.000Rp    Rp        136.500 

23 Frasiskus Sampe 50.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 -Rp                15.000Rp    30.000Rp    Rp          93.500 

24 Herianti 24.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 -Rp                20.000Rp    30.000Rp    Rp          98.500 

25 Adriana Rantetandung 36.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 -Rp                30.000Rp    20.000Rp    Rp        106.500 

26 Luther Rimpung 45.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 -Rp                20.000Rp    15.000Rp    Rp          95.500 

27 Yohanis Sakku 70.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 -Rp                30.000Rp    30.000Rp    Rp        108.500 

28 Astin P 35.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 -Rp                20.000Rp    15.000Rp    Rp          95.500 

29 Frederika Rantetau 40.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 -Rp                25.000Rp    30.000Rp    Rp        103.500 

30 Margaretha B 55.000Rp      50.000Rp       Rp  22.500 40.000Rp        20.000Rp    20.000Rp    Rp        136.500 

1.267.000Rp 1.500.000Rp 675.000Rp 680.000Rp     710.000Rp  655.000Rp 3.690.000Rp     

42.233Rp     50.000Rp     22.500Rp  22.667Rp       23.667Rp   21.833Rp   123.000Rp        

Total

Rata-rata

NPK (Rp) Urea (Rp) ZA (Rp) Supremo (Rp) Roundup (Rp)

1 Yulius 40.000Rp    80.000Rp        120.000Rp                     

2 Natalia Duma 30.000Rp     85.000Rp        115.000Rp                     

3 Marthen 20.000Rp     85.000Rp        105.000Rp                     

4 Herman Tanda 30.000Rp     50.000Rp    75.000Rp        155.000Rp                     

5 Pither S 50.000Rp    50.000Rp     80.000Rp        180.000Rp                     

6 Elisabet D 30.000Rp    30.000Rp     80.000Rp        140.000Rp                     

7 Yohanes Tanna 40.000Rp     80.000Rp        120.000Rp                     

8 Damaris 50.000Rp     80.000Rp        130.000Rp                     

9 Joni Randa 40.000Rp    80.000Rp        120.000Rp                     

10 Ruru 30.000Rp    54.000Rp     84.000Rp                       

11 Yan Mappa 50.000Rp    50.000Rp     50.000Rp    30.000Rp      180.000Rp                     

12 Hermin 85.000Rp        85.000Rp                       

13 Suri 30.000Rp    40.000Rp    75.000Rp      145.000Rp                     

14 Natalius 80.000Rp        80.000Rp                       

15 Benyamin B 30.000Rp     50.000Rp    75.000Rp        155.000Rp                     

16 Petrus Sima 50.000Rp    75.000Rp        125.000Rp                     

17 Iwan 45.000Rp    54.000Rp     80.000Rp        179.000Rp                     

18 Untung 63.000Rp     63.000Rp                       

19 Rina 45.000Rp     45.000Rp                       

20 Daniel Bungin 60.000Rp     80.000Rp        140.000Rp                     

21 Simon 75.000Rp        75.000Rp                       

22 Yosep 80.000Rp    80.000Rp        160.000Rp                     

23 Frasiskus Sampe 50.000Rp     85.000Rp        135.000Rp                     

24 Herianti 85.000Rp        85.000Rp                       

25 Adriana Rantetandung 80.000Rp        80.000Rp                       

26 Luther Rimpung 70.000Rp     75.000Rp        145.000Rp                     

27 Yohanis Sakku 60.000Rp    85.000Rp     80.000Rp        225.000Rp                     

28 Astin P 40.000Rp    45.000Rp     70.000Rp        155.000Rp                     

29 Frederika Rantetau 40.000Rp     40.000Rp                       

30 Margaretha B 45.000Rp     45.000Rp                       

545.000Rp  941.000Rp  190.000Rp 105.000Rp    1.830.000Rp   3.611.000Rp                  

45.417Rp    47.050Rp    47.500Rp   52.500Rp      79.565Rp        120.367Rp                     

Total Biaya Pupuk dan 

Pestisida/Tahun (Rp)

Total

Rata-rata

Biaya Pupuk dan Pestisida (Rp)
No Nama Responden
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Lampiran 6. Upah pekerja 

 

 

Lampiran 7. Analisis biaya 

 

 

1 Yulius 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

2 Natalia Duma 2 200.000Rp            2 800.000Rp             

3 Marthen 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

4 Herman Tanda 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

5 Pither S 2 200.000Rp            2 800.000Rp             

6 Elisabet D 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

7 Yohanes Tanna 2 200.000Rp            1 400.000Rp             

8 Damaris 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

9 Joni Randa 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

10 Ruru 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

11 Yan Mappa 2 200.000Rp            2 800.000Rp             

12 Hermin 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

13 Suri 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

14 Natalius 2 200.000Rp            1 400.000Rp             

15 Benyamin B 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

16 Petrus Sima 2 200.000Rp            1 400.000Rp             

17 Iwan 2 200.000Rp            1 400.000Rp             

18 Untung 2 200.000Rp            2 800.000Rp             

19 Rina 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

20 Daniel Bungin 2 200.000Rp            1 400.000Rp             

21 Simon 2 200.000Rp            1 400.000Rp             

22 Yosep 2 200.000Rp            2 800.000Rp             

23 Frasiskus Sampe 2 200.000Rp            1 400.000Rp             

24 Herianti 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

25 Adriana Rantetandung 2 200.000Rp            1 400.000Rp             

26 Luther Rimpung 2 200.000Rp            1 400.000Rp             

27 Yohanis Sakku 3 300.000Rp            2 1.800.000Rp          

28 Astin P 2 200.000Rp            1 400.000Rp             

29 Frederika Rantetau 1 100.000Rp            1 100.000Rp             

30 Margaretha B 2 200.000Rp            2 800.000Rp             

Total 48 4.800.000Rp         37 11.900.000Rp        

Rata-Rata 2 160.000Rp            1 315.733Rp            

Nama RespondenNo.

Biaya Upah Kerja (Rp/Tahun)

Total Biaya Upah 

Kerja
Jumlah Hari Kerja

Biaya Kerja 

(Rp/hari) 
Jumlah Pekerja

1 Yulius 1  Rp           33,000  Rp       142,500 120,000Rp         100,000Rp            395,500Rp           395,500Rp           

2 Natalia Duma 1.5  Rp           35,000  Rp       165,500 115,000Rp         800,000Rp            1,115,500Rp        743,667Rp           

3 Marthen 0.8  Rp           30,000  Rp       132,500 105,000Rp         100,000Rp            367,500Rp           459,375Rp           

4 Herman Tanda 0.8  Rp           30,000  Rp         88,500 155,000Rp         100,000Rp            373,500Rp           466,875Rp           

5 Pither S 2  Rp           80,000  Rp       183,500 180,000Rp         800,000Rp            1,243,500Rp        621,750Rp           

6 Elisabet D 1  Rp           40,000  Rp       135,500 140,000Rp         100,000Rp            415,500Rp           415,500Rp           

7.1  Rp       248,000  Rp     848,000 815,000Rp       2,000,000Rp      3,911,000Rp      3,102,667Rp      

1  Rp         41,333  Rp     141,333 135,833Rp       333,333Rp          651,833Rp         517,111Rp         

Lembang 

Langda

Sub Total

Rata-rata

pupuk (Rp) Upah Kerja (Rp)

Total Biaya/Luas 

Lahan/Tahun 

(Rp)

Total 

Biaya/Ha/Tahun 

(Rp)

Tidak TetapBiaya Tetap

Penyusutan 

Alat (Rp)

Pajak Lahan 

(Rp)

luas 

lahan 

(Ha)

Nama RespondenNo
Desa/Lem

bang
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Lampiran 8. Penerimaan agroforestry dari komponen kehutanan 

 

 

7 Yohanes Tanna 1  Rp           35,000  Rp       129,500 120,000Rp         400,000Rp            684,500Rp           684,500Rp           

8 Damaris 1  Rp           45,000  Rp         86,500 130,000Rp         100,000Rp            361,500Rp           361,500Rp           

9 Joni Randa 1  Rp           40,000  Rp       125,500 120,000Rp         100,000Rp            385,500Rp           385,500Rp           

10 Ruru 1  Rp           30,000  Rp         98,500 84,000Rp           100,000Rp            312,500Rp           312,500Rp           

11 Yan Mappa 2.5  Rp         100,000  Rp       156,500 180,000Rp         800,000Rp            1,236,500Rp        494,600Rp           

12 Hermin 1  Rp           35,000  Rp       143,500 85,000Rp           100,000Rp            363,500Rp           363,500Rp           

7.5  Rp       285,000  Rp     740,000 719,000Rp       1,600,000Rp      3,344,000Rp      2,602,100Rp      

1  Rp         47,500  Rp     123,333 119,833Rp       266,667Rp          557,333Rp         433,683Rp         

13 Suri 0.5  Rp           30,000  Rp       133,500 145,000Rp         100,000Rp            408,500Rp           817,000Rp           

14 Natalius 1  Rp           40,000  Rp       135,500 80,000Rp           400,000Rp            655,500Rp           655,500Rp           

15 Benyamin B 0.8  Rp           30,000  Rp         98,500 155,000Rp         100,000Rp            383,500Rp           479,375Rp           

16 Petrus Sima 1  Rp           37,000  Rp       147,500 125,000Rp         400,000Rp            709,500Rp           709,500Rp           

17 Iwan 1 35,000Rp            Rp       133,500 179,000Rp         400,000Rp            747,500Rp           747,500Rp           

18 Untung 1.5 40,000Rp            Rp       145,500 63,000Rp           800,000Rp            1,048,500Rp        699,000Rp           

5.8 212,000Rp        Rp     794,000 747,000Rp       2,200,000Rp      3,953,000Rp      4,107,875Rp      

1 35,333Rp          Rp     132,333 124,500Rp       366,667Rp          658,833Rp         684,646Rp         

19 Rina 0.5 30,000Rp            Rp       111,500 45,000Rp           100,000Rp            286,500Rp           573,000Rp           

20 Daniel Bungin 0.8 34,000Rp            Rp         85,500 140,000Rp         400,000Rp            659,500Rp           824,375Rp           

21 Simon 1 23,000Rp            Rp       136,500 75,000Rp           400,000Rp            634,500Rp           634,500Rp           

22 Yosep 2.5 100,000Rp          Rp       136,500 160,000Rp         800,000Rp            1,196,500Rp        478,600Rp           

23 Frasiskus Sampe 1 50,000Rp            Rp         93,500 135,000Rp         400,000Rp            678,500Rp           678,500Rp           

24 Herianti 0.8 24,000Rp            Rp         98,500 85,000Rp           100,000Rp            307,500Rp           384,375Rp           

6.6 261,000Rp        Rp     662,000 640,000Rp       2,200,000Rp      3,763,000Rp      3,573,350Rp      

1 43,500Rp          Rp     110,333 106,667Rp       366,667Rp          627,167Rp         595,558Rp         

25 Adriana Rantetandung 0.9 36,000Rp            Rp       106,500 80,000Rp           400,000Rp            622,500Rp           691,667Rp           

26 Luther Rimpung 1 45,000Rp            Rp         95,500 145,000Rp         400,000Rp            685,500Rp           685,500Rp           

27 Yohanis Sakku 2 70,000Rp            Rp       108,500 225,000Rp         1,800,000Rp         2,203,500Rp        1,101,750Rp        

28 Astin P 1 35,000Rp            Rp         95,500 155,000Rp         400,000Rp            685,500Rp           685,500Rp           

29 Frederika Rantetau 1 40,000Rp            Rp       103,500 40,000Rp           100,000Rp            283,500Rp           283,500Rp           

30 Margaretha B 1.2 55,000Rp            Rp       136,500 45,000Rp           800,000Rp            1,036,500Rp        863,750Rp           

7.1 281,000Rp       646,000Rp      690,000Rp       3,900,000Rp      5,517,000Rp      4,311,667Rp      

1 46,833Rp         107,667Rp      115,000Rp       650,000Rp          919,500Rp         718,611Rp         

34.1 1,287,000Rp    3,690,000Rp  3,611,000Rp   11,900,000Rp    20,488,000Rp    17,697,658Rp   

6 42,900Rp         123,000Rp      120,367Rp       396,667Rp          682,933Rp         589,922Rp         

Total

Rata-rata

Lembang 

Salu

Lembang 

Marante

Lembang 

Salu Sopai

Lembang 

Salu Sarre

Rata-rata

Sub Total

Rata-rata

Sub Total

Rata-rata

Sub Total

Rata-rata

Sub Total

1 1 Sengon 12 5 0.321  Rp      3,200,000  Rp 5,136,000  Rp             5,136,000  Rp                    5,136,000 

Sengon 12 3 0.139  Rp      3,200,000  Rp 1,334,400 

Suren 15 3 0.052  Rp      3,500,000  Rp   546,000 

Kecrutan 12 1 0.075

Kecrutan 12 2 0.09

Suren 15 5 0.093  Rp      3,500,000  Rp 1,627,500 

4 0.8 Jati Putih 12 12 0.222  Rp      1,500,000  Rp 3,996,000  Rp             3,996,000  Rp                    4,995,000 

Cemara gunung 10 4 0.172  Rp      3,000,000  Rp 2,064,000 

Jati Putih 12 3 0.222  Rp      1,500,000  Rp   999,000 

6 1 Cemara gunung 15 6 0.172  Rp      3,000,000  Rp 3,096,000  Rp             3,096,000  Rp                    3,096,000 

 Rp           18,798,900  Rp                  18,046,475 

 Rp             3,133,150  Rp                    3,007,746 

Cempaka 13 4 0.192 3,000,000Rp      2,304,000Rp 

Cemara gunung 15 4 0.172  Rp      3,000,000  Rp 2,064,000 

Sengon 12 3 0.203  Rp      3,200,000  Rp 1,948,800 

8 1 Cempaka 12 6 0.192  Rp      3,000,000  Rp 3,456,000  Rp             3,456,000  Rp                    3,456,000 

9 1 Cempaka 13 8 0.192  Rp      3,000,000  Rp 4,608,000  Rp             4,608,000  Rp                    4,608,000 

Kecrutan 12 4 0.075

Sengon 15 5 0.139  Rp      3,200,000  Rp 2,224,000 

Suren 13 3 0.052  Rp      3,500,000  Rp   546,000 

Sengon 12 4 0.139  Rp      3,200,000  Rp 1,779,200 

12 1 Jati Putih 12 6 0.167  Rp      1,500,000  Rp 1,503,000  Rp             1,503,000  Rp                    1,503,000 

 Rp           20,433,000  Rp                  19,037,880 

 Rp             3,405,500  Rp                    3,172,980 

11 2.5

Sub Total

Rata-rata

7 1

10 1

MAI 

(m
3
/tahun)

Sub Total

Rata-rata

1.52

25

3 0.8

Harga Jual Kayu 

(Rp/m
3
, batang)

Penerimaan/T

ahun (Rp)

Total Penerimaan/Luas 

Lahan/Tahun (Rp)
Responden

Luas Lahan 

(ha)
Tanaman

Umur 

(Tahun)

Jumlah 

Pohon/0,1 ha

Total Penerimaan/Ha/Tahun 

(Rp)

 Rp             6,316,800  Rp                    6,316,800 

 Rp             2,224,000  Rp                    2,224,000 

 Rp             1,880,400  Rp                    1,253,600 

 Rp             3,063,000  Rp                    1,531,500 

 Rp             1,627,500  Rp                    2,034,375 

 Rp             2,325,200  Rp                       930,080 
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Lampiran 9. Penerimaan agroforestry dari komponen pertanian 

 

 

 

 

 

13 0.5 Jati Putih 10 6 0.363  Rp      1,500,000  Rp 3,267,000  Rp             3,267,000  Rp                    6,534,000 

14 1 Sengon 12 5 0.125  Rp      3,200,000  Rp 2,000,000  Rp             2,000,000  Rp                    2,000,000 

15 0.8 Jati Putih 10 9 0.363  Rp      1,500,000  Rp 4,900,500  Rp             4,900,500  Rp                    6,125,625 

Kecrutan 11 2 0.075

Mahoni 10 1 0.079  Rp      1,200,000  Rp     94,800 

Cemara gunung 15 4 0.103  Rp      3,000,000  Rp 1,236,000 

Kecrutan 10 3 0.075

Cemara gunung 13 4 0.172  Rp      3,000,000  Rp 2,064,000 

Sengon 12 4 0.139  Rp      3,200,000  Rp 1,779,200 

Cemara gunung 15 2 0.099  Rp      3,000,000  Rp   594,000 

 Rp           15,935,500  Rp                  19,636,558 

 Rp             2,655,917  Rp                    3,272,760 

19 0.5 Mahoni 10 3 0.074  Rp      1,200,000  Rp   266,400  Rp                266,400  Rp                       532,800 

Kecrutan 12 2 0.075

Sengon 10 4 0.129  Rp      3,200,000  Rp 1,651,200 

Kecrutan 12 3 0.075

Sengon 12 7 0.129  Rp      3,200,000  Rp 2,889,600 

Sengon 12 3 0.125  Rp      3,200,000  Rp 1,200,000 

Cemara gunung 13 3 0.112  Rp      3,000,000  Rp 1,008,000 

23 1 Cemara gunung 13 5 0.112  Rp      3,000,000  Rp 1,680,000  Rp             1,680,000  Rp                    1,680,000 

24 0.8 Jati Putih 11 4 0.167  Rp      3,000,000  Rp 2,004,000  Rp             2,004,000  Rp                    2,505,000 

 Rp             9,048,000  Rp                    8,490,600 

 Rp             1,809,600  Rp                    1,698,120 

25 0.9 Suren 15 4 0.052  Rp      3,500,000  Rp   728,000  Rp                728,000  Rp                       808,889 

Kecrutan 13 3 0.075

Jati Putih 12 3 0.222  Rp      1,500,000  Rp   999,000 

27 2 Sengon 15 6 0.321  Rp      3,200,000  Rp 6,163,200  Rp             6,163,200  Rp                    3,081,600 

Kecrutan 10 2 0.075

Mahoni 10 3 0.076  Rp      1,200,000  Rp   273,600 

Cemara gunung 13 5 0.172  Rp      3,000,000  Rp 2,580,000 

Cemara gunung 10 5 0.099  Rp      3,000,000  Rp 1,485,000 

Suren 14 2 0.074  Rp      3,500,000  Rp   518,000 

30 1.2 Jati Putih 10 6 0.363  Rp      1,500,000  Rp 3,267,000  Rp             3,267,000  Rp                    2,722,500 

 Rp           16,013,800  Rp                  12,468,589 

 Rp             2,668,967  Rp                    2,078,098 

 Rp           80,229,200  Rp                  77,680,102 

 Rp             2,734,627  Rp                    2,645,941 

28 1  Rp             2,853,600  Rp                    2,853,600 

 Rp                    1,582,133 

 Rp                    2,889,600 

 Rp                       883,200 

Sub Total

Rata-rata

Sub Total

 Rp             2,373,200 

 Rp             2,064,000  Rp                    2,064,000 

22 2.5

18 1.5

21 1

17 1

16

20 0.8

Sub Total

Rata-rata

Total

Rata-rata

29 1

26 1  Rp                999,000  Rp                       999,000 

Rata-rata

 Rp             2,003,000  Rp                    2,003,000 

1  Rp             1,330,800  Rp                    1,330,800 

 Rp             2,889,600 

 Rp             2,208,000 

kopi 10 1 120 40,000Rp       4,800,000Rp     

serai 1 4 10 5,000Rp         50,000Rp         

coklat 10 1 80 35,000Rp       2,800,000Rp     

kopi 13 1 120 40,000Rp       4,800,000Rp     

coklat 11 1 60 35,000Rp       2,100,000Rp     

lombok 1 4 50 35,000Rp       1,750,000Rp     

kopi 9 1 150 40,000Rp       6,000,000Rp     

miana 1 4 25 5,000Rp         125,000Rp       

kopi 10 1 100 40,000Rp       4,000,000Rp     

lombok 1 4 40 35,000Rp       1,400,000Rp     

coklat 12 1 100 35,000Rp       3,500,000Rp     

kopi 12 1 150 40,000Rp       6,000,000Rp     

coklat 7 1 50 35,000Rp       1,750,000Rp     

lombok 1 4 20 35,000Rp       700,000Rp       

kopi 15 1 180 40,000Rp       7,200,000Rp     

coklat 12 1 100 35,000Rp       3,500,000Rp     

50,475,000Rp     47,122,917Rp    

8,412,500Rp       7,853,819Rp      

Total 

Peneriman/Ha

(Rp/tahun)

1

1.5

0.8

0.8

2

1 10,700,000Rp    

Jenis Tanaman
Umur 

(tahun)

Jumlah 

Panen/tahun

Hasil/tahun/lua

s/lahan(kg)

Harga per 

satuan (Rp)

7,650,000Rp      

5,766,667Rp      

7,656,250Rp      

11,125,000Rp    

4,225,000Rp      

8,650,000Rp       

6,125,000Rp       

8,900,000Rp       

8,450,000Rp       

10,700,000Rp      

Sub Total

Rata-rata

Penerimaan (Rp)

Total Penerimaan

Responden
Luas 

Lahan

1

2

3

4

7,650,000Rp       

5

6
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kopi 15 1 120 40,000Rp       4,800,000Rp     

coklat 10 1 70 35,000Rp       2,450,000Rp     

lombok 1 4 10 35,000Rp       350,000Rp       

kopi 11 1 130 40,000Rp       5,200,000Rp     

miana 1 4 20 5,000Rp         100,000Rp       

serai 1 4 30 5,000Rp         150,000Rp       

daun ubi jalar 1.5 3 20 10,000Rp       200,000Rp       

9 1 kopi 9 1 120 40,000Rp       4,800,000Rp     4,800,000Rp       4,800,000Rp      

kopi 16 1 120 40,000Rp       4,800,000Rp     

serai 1 4 20 5,000Rp         100,000Rp       

kopi 11 1 150 40,000Rp       6,000,000Rp     

coklat 9 1 90 35,000Rp       3,150,000Rp     

12 1 kopi 13 1 100 40,000Rp       4,000,000Rp     4,000,000Rp       4,000,000Rp      

36,100,000Rp     30,610,000Rp    

6,016,667Rp       5,101,667Rp      

13 0.5 kopi 17 1 95 40,000Rp       3,800,000Rp     3,800,000Rp       7,600,000Rp      

kopi 13 1 100 40,000Rp       4,000,000Rp     

coklat 10 1 80 35,000Rp       2,800,000Rp     

lombok 2 4 10 35,000Rp       350,000Rp       

kopi 10 1 100 40,000Rp       4,000,000Rp     

coklat 9 1 100 35,000Rp       3,500,000Rp     

miana 1 4 20 5,000Rp         100,000Rp       

kopi 13 1 90 40,000Rp       3,600,000Rp     

lombok 2 4 25 35,000Rp       875,000Rp       

coklat 11 1 100 35,000Rp       3,500,000Rp     

17 1 kopi 18 1 100 40,000Rp       4,000,000Rp     4,000,000Rp       4,000,000Rp      

kopi 20 1 120 40,000Rp       4,800,000Rp     

coklat 9 1 100 35,000Rp       3,500,000Rp     

serai 1 4 10 5,000Rp         50,000Rp         

38,875,000Rp     41,791,667Rp    

6,479,167Rp       6,965,278Rp      

19 0.5 kopi 14 1 100 40,000Rp       4,000,000Rp     4,000,000Rp       8,000,000Rp      

kopi 19 1 120 40,000Rp       4,800,000Rp     

daun ubi jalar 1.5 3 15 10,000Rp       150,000Rp       

kopi 11 1 130 40,000Rp       5,200,000Rp     

daun ubi jalar 1 3 15 10,000Rp       150,000Rp       

coklat 10 1 70 35,000Rp       2,450,000Rp     

kopi 9 1 150 40,000Rp       6,000,000Rp     

coklat 8 1 80 35,000Rp       2,800,000Rp     

kopi 10 1 100 40,000Rp       4,000,000Rp     

coklat 9 1 100 35,000Rp       3,500,000Rp     

24 0.8 kopi 7.5 1 80 40,000Rp       3,200,000Rp     3,200,000Rp       4,000,000Rp      

36,250,000Rp     37,007,500Rp    

6,041,667Rp       6,167,917Rp      

25 0.9 kopi 9 1 100 40,000Rp       4,000,000Rp     4,000,000Rp       4,444,444Rp      

kopi 9 1 100 40,000Rp       4,000,000Rp     

lombok 1.5 4 25 35,000Rp       875,000Rp       

kopi 10 1 140 40,000Rp       5,600,000Rp     

coklat 11 1 100 35,000Rp       3,500,000Rp     

28 1 kopi 11 1 120 40,000Rp       4,800,000Rp     4,800,000Rp       4,800,000Rp      

kopi 16 1 90 40,000Rp       3,600,000Rp     

coklat 9 1 90 35,000Rp       3,150,000Rp     

kopi 18 1 130 40,000Rp       5,200,000Rp     

lombok 1 4 10 35,000Rp       350,000Rp       

35,075,000Rp     30,044,444Rp    

5,845,833Rp       5,007,407Rp      

196,775,000Rp   186,576,528Rp  

6,559,167Rp       6,219,218Rp      

1 7,600,000Rp      

Rata-rata

Total

Rata-rata

4,550,000Rp      

6,750,000Rp      

4,625,000Rp      

7,500,000Rp      

4,875,000Rp      4,875,000Rp       

9,100,000Rp       

6,750,000Rp       

5,550,000Rp       

29

30

1

2

1

1.2

1

0.8

1

1.5

0.8

1

2.5

1

7,800,000Rp       

7,600,000Rp       

5,650,000Rp       

4,900,000Rp       

9,150,000Rp       

7,150,000Rp       

5,566,667Rp      

6,187,500Rp      

7,800,000Rp      

3,660,000Rp      

7,150,000Rp      

9,500,000Rp      

7,975,000Rp      

7,600,000Rp       

7,975,000Rp       

8,350,000Rp       

4,950,000Rp       

23

26

16

5,650,000Rp      

4,900,000Rp      

3,520,000Rp      8,800,000Rp       

7,500,000Rp       

27

Sub Total

Rata-rata

18

20

21

22

Sub Total

Rata-rata

Sub Total

1

1

2.511

14

15

Sub Total

Rata-rata

7

8

10
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Lampiran 10. Analisis penerimaan komponen agroforestry 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanaman Kehutanan Tanaman Pertanian

1 1 5,136,000Rp         7,650,000Rp       12,786,000Rp      12,786,000Rp      

2 1.5 1,880,400Rp         8,650,000Rp       10,530,400Rp      7,020,267Rp       

3 0.8 1,627,500Rp         6,125,000Rp       7,752,500Rp        9,690,625Rp       

4 0.8 3,996,000Rp         8,900,000Rp       12,896,000Rp      16,120,000Rp      

5 2 3,063,000Rp         8,450,000Rp       11,513,000Rp      5,756,500Rp       

6 1 3,096,000Rp         10,700,000Rp      13,796,000Rp      13,796,000Rp      

7.1 18,798,900Rp       50,475,000Rp     69,273,900Rp     65,169,392Rp     

1.2 3,133,150Rp         8,412,500Rp       11,545,650Rp     10,861,565Rp     

7 1 6,316,800Rp         7,600,000Rp       13,916,800Rp      13,916,800Rp      

8 1 3,456,000Rp         5,650,000Rp       9,106,000Rp        9,106,000Rp       

9 1 4,608,000Rp         4,800,000Rp       9,408,000Rp        9,408,000Rp       

10 1 2,224,000Rp         4,900,000Rp       7,124,000Rp        7,124,000Rp       

11 2.5 2,325,200Rp         9,150,000Rp       11,475,200Rp      4,590,080Rp       

12 1 1,503,000Rp         4,000,000Rp       5,503,000Rp        5,503,000Rp       

7.5 20,433,000Rp       36,100,000Rp     56,533,000Rp     49,647,880Rp     

1.25 3,405,500Rp         6,016,667Rp       9,422,167Rp       8,274,647Rp       

13 0.5 3,267,000Rp         3,800,000Rp       7,067,000Rp        14,134,000Rp      

14 1 2,000,000Rp         7,150,000Rp       9,150,000Rp        9,150,000Rp       

15 0.8 4,900,500Rp         7,600,000Rp       12,500,500Rp      15,625,625Rp      

16 1 1,330,800Rp         7,975,000Rp       9,305,800Rp        9,305,800Rp       

17 1 2,064,000Rp         4,000,000Rp       6,064,000Rp        6,064,000Rp       

18 1.5 2,373,200Rp         8,350,000Rp       10,723,200Rp      7,148,800Rp       

5.8 15,935,500Rp       38,875,000Rp     54,810,500Rp     61,428,225Rp     

1 2,655,917Rp         6,479,167Rp       9,135,083Rp       10,238,038Rp     

19 0.5 266,400Rp            4,000,000Rp       4,266,400Rp        8,532,800Rp       

20 0.8 1,651,200Rp         4,950,000Rp       6,601,200Rp        8,251,500Rp       

21 1 2,889,600Rp         7,800,000Rp       10,689,600Rp      10,689,600Rp      

22 2.5 2,208,000Rp         8,800,000Rp       11,008,000Rp      4,403,200Rp       

23 1 1,680,000Rp         7,500,000Rp       9,180,000Rp        9,180,000Rp       

24 0.8 2,004,000Rp         3,200,000Rp       5,204,000Rp        6,505,000Rp       

6.6 10,699,200Rp       36,250,000Rp     46,949,200Rp     47,562,100Rp     

1.1 1,783,200Rp         6,041,667Rp       7,824,867Rp       7,927,017Rp       

25 0.9 728,000Rp            4,000,000Rp       4,728,000Rp        5,253,333Rp       

26 1 999,000Rp            4,875,000Rp       5,874,000Rp        5,874,000Rp       

27 2 6,163,200Rp         9,100,000Rp       15,263,200Rp      7,631,600Rp       

28 1 2,853,600Rp         6,550,000Rp       9,403,600Rp        9,403,600Rp       

29 1 2,003,000Rp         6,750,000Rp       8,753,000Rp        8,753,000Rp       

30 1.2 3,267,000Rp         5,550,000Rp       8,817,000Rp        7,347,500Rp       

7.1 16,013,800Rp       36,825,000Rp     52,838,800Rp     44,263,033Rp     

1.2 2,668,967Rp         6,137,500Rp       8,806,467Rp       7,377,172Rp       

34.1 81,880,400Rp       198,525,000Rp   280,405,400Rp    268,070,630Rp   

5.7 2,729,347Rp         6,617,500Rp       9,346,847Rp       8,935,688Rp       

Total 

Penerimaan/Luas 

Lahan (Rp/Tahun)

Total 

Penerimaan/Ha(Rp

/Tahun)

Langda

Salu

Marante

Sub Total

Rata-rata

Sub Total

Rata-rata

Sub Total

Rata-rata

Total

Rata-rata

Penerimaan Komponen Agroforestry 

(Rp/Tahun)
Luas 

Lahan
DesaResponden

Salu Sarre

Salu Sopai

Sub Total

Rata-rata

Sub Total

Rata-rata
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Lampiran 11. Analisis pendapatan komponen agroforestry 

 

 

Lampiran 12. Analisis kontribusi agroforestry terhadap pendapatan petani 

 

1 1  Rp    12,786,000  Rp   395,500  Rp    12,390,500  Rp     12,390,500 

2 1.5  Rp    10,530,400  Rp1,115,500  Rp      9,414,900  Rp       6,276,600 

3 0.8  Rp      7,752,500  Rp   367,500  Rp      7,385,000  Rp       9,231,250 

4 0.8  Rp    12,896,000  Rp   373,500  Rp    12,522,500  Rp     15,653,125 

5 2  Rp    11,513,000  Rp1,243,500  Rp    10,269,500  Rp       5,134,750 

6 1  Rp    13,796,000  Rp   415,500  Rp    13,380,500  Rp     13,380,500 

7 1  Rp    13,916,800  Rp   684,500  Rp    13,232,300  Rp     13,232,300 

8 1  Rp      9,106,000  Rp   361,500  Rp      8,744,500  Rp       8,744,500 

9 1  Rp      9,408,000  Rp   385,500  Rp      9,022,500  Rp       9,022,500 

10 1  Rp      7,124,000  Rp   312,500  Rp      6,811,500  Rp       6,811,500 

11 2.5  Rp    11,475,200  Rp1,236,500  Rp    10,238,700  Rp       4,095,480 

12 1  Rp      5,503,000  Rp   363,500  Rp      5,139,500  Rp       5,139,500 

13 0.5  Rp      7,067,000  Rp   408,500  Rp      6,658,500  Rp     13,317,000 

14 1  Rp      9,150,000  Rp   655,500  Rp      8,494,500  Rp       8,494,500 

15 0.8  Rp    12,500,500  Rp   383,500  Rp    12,117,000  Rp     15,146,250 

16 1  Rp      9,305,800  Rp   709,500  Rp      8,596,300  Rp       8,596,300 

17 1  Rp      6,064,000  Rp   747,500  Rp      5,316,500  Rp       5,316,500 

18 1.5  Rp    10,723,200  Rp1,048,500  Rp      9,674,700  Rp       6,449,800 

19 0.5  Rp      4,266,400  Rp   286,500  Rp      3,979,900  Rp       7,959,800 

20 0.8  Rp      6,601,200  Rp   659,500  Rp      5,941,700  Rp       7,427,125 

21 1  Rp    10,689,600  Rp   634,500  Rp    10,055,100  Rp     10,055,100 

22 2.5  Rp    11,008,000  Rp1,196,500  Rp      9,811,500  Rp       3,924,600 

23 1  Rp      9,180,000  Rp   678,500  Rp      8,501,500  Rp       8,501,500 

24 0.8  Rp      5,204,000  Rp   307,500  Rp      4,896,500  Rp       6,120,625 

25 0.8  Rp      4,728,000  Rp   622,500  Rp      4,105,500  Rp       5,131,875 

26 1  Rp      5,874,000  Rp   685,500  Rp      5,188,500  Rp       5,188,500 

27 2  Rp    15,263,200  Rp2,203,500  Rp    13,059,700  Rp       6,529,850 

28 1  Rp      9,403,600  Rp   685,500  Rp      8,718,100  Rp       8,718,100 

29 1  Rp      8,753,000  Rp   283,500  Rp      8,469,500  Rp       8,469,500 

30 1.2  Rp      8,817,000  Rp1,036,500  Rp      7,780,500  Rp       6,483,750 

Lembang Responden

Luas 

Lahan 

(Ha)

 Penerimaan/Luas 

Lahan (Rp/Tahun) 

 Biaya 

(Rp/Tahun) 

 Total Pendapatan 

(Rp/tahun) 

 Total 

Pedapatan/Luas 

Lahan (Rp/Tahun) 

 Rata-rata 

pendapatan/Ha/

Tahun 

 Rp 10,344,454 

 Rp   7,840,963 

 Rp   9,553,392 

 Rp   7,331,458 

 Rp   6,753,596 

Langda

Salu

Marante

Salu 

Sopai

Salu 

Sarre

1 Yulius 12,390,500Rp        72,000,000Rp        84,390,500Rp          14.7

2 Natalia Duma 9,414,900Rp          98,400,000Rp        107,814,900Rp        8.7

3 Marthen 7,385,000Rp          24,000,000Rp        31,385,000Rp          23.5

4 Herman Tanda 12,522,500Rp        51,600,000Rp        64,122,500Rp          19.5

5 Pither S 10,269,500Rp        90,000,000Rp        100,269,500Rp        10.2

6 Elisabet D 13,380,500Rp        8,400,000Rp          21,780,500Rp          61.4

10,893,817Rp        57,400,000Rp       68,293,817Rp          23.0

7 Yohanes Tanna 13,232,300Rp        60,000,000Rp        73,232,300Rp          18.1

8 Damaris 8,744,500Rp          54,000,000Rp        62,744,500Rp          13.9

9 Joni Randa 9,022,500Rp          72,000,000Rp        81,022,500Rp          11.1

10 Ruru 6,811,500Rp          68,400,000Rp        75,211,500Rp          9.1

11 Yan Mappa 10,238,700Rp        91,200,000Rp        101,438,700Rp        10.1

12 Hermin 5,139,500Rp          27,600,000Rp        32,739,500Rp          15.7

8,864,833Rp          62,200,000Rp       71,064,833Rp          13.0

13 Suri 6,658,500Rp          69,600,000Rp        76,258,500Rp          8.7

14 Natalius 8,494,500Rp          7,200,000Rp          15,694,500Rp          54.1

15 Benyamin B 12,117,000Rp        6,000,000Rp          18,117,000Rp          66.9

16 Petrus Sima 8,596,300Rp          6,000,000Rp          14,596,300Rp          58.9

17 Iwan 5,316,500Rp          60,000,000Rp        65,316,500Rp          8.1

18 Untung 9,674,700Rp          63,600,000Rp        73,274,700Rp          13.2

8,476,250Rp          35,400,000Rp       43,876,250Rp          35.0

Kontribusi Agro 

Terhadap Pendapatan 

Petani %

No Responden

Pendapatan 

Agroforestry 

(Rp/Tahun)

Pendapatan Non 

Agroforestry 

(Rp/Tahun)

Pendapatan Total 

Petani

Rata-rata

Rata-rata

Rata-rata
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Lampiran 13. Pendapatan petani dari non agroforestry 

  

19 Rina 3,979,900Rp          24,000,000Rp        27,979,900Rp          14.2

20 Daniel Bungin 5,941,700Rp          6,000,000Rp          11,941,700Rp          49.8

21 Simon 10,055,100Rp        18,000,000Rp        28,055,100Rp          35.8

22 Yosep 9,811,500Rp          60,000,000Rp        69,811,500Rp          14.1

23 Frasiskus Sampe 8,501,500Rp          7,200,000Rp          15,701,500Rp          54.1

24 Herianti 4,896,500Rp          68,400,000Rp        73,296,500Rp          6.7

7,197,700Rp          30,600,000Rp       37,797,700Rp          29.1

25 Adriana Rantetandung 4,105,500Rp          96,000,000Rp        100,105,500Rp        4.1

26 Luther Rimpung 5,188,500Rp          7,200,000Rp          12,388,500Rp          41.9

27 Yohanis Sakku 13,059,700Rp        6,000,000Rp          19,059,700Rp          68.5

28 Astin P 8,718,100Rp          60,000,000Rp        68,718,100Rp          12.7

29 Frederika Rantetau 8,469,500Rp          96,000,000Rp        104,469,500Rp        8.1

30 Margaretha B 7,780,500Rp          78,000,000Rp        85,780,500Rp          9.1

7,886,967Rp          57,200,000Rp       65,086,967Rp          24.1

8,663,913Rp          48,560,000Rp       57,223,913Rp          25                              Grand rata-rata

Rata-rata

Rata-rata

1 6,000,000Rp        72,000,000Rp      

2 8,200,000Rp        98,400,000Rp      

3 2,000,000Rp        24,000,000Rp      

4 4,300,000Rp        51,600,000Rp      

5 7,500,000Rp        90,000,000Rp      

6 700,000Rp           8,400,000Rp        

4,783,333Rp        57,400,000Rp      

7 5,000,000Rp        60,000,000Rp      

8 4,500,000Rp        54,000,000Rp      

9 6,000,000Rp        72,000,000Rp      

10 5,700,000Rp        68,400,000Rp      

11 7,600,000Rp        91,200,000Rp      

12 2,300,000Rp        27,600,000Rp      

5,183,333Rp        62,200,000Rp      

13 5,800,000Rp        69,600,000Rp      

14 600,000Rp           7,200,000Rp        

15 500,000Rp           6,000,000Rp        

16 500,000Rp           6,000,000Rp        

17 5,000,000Rp        60,000,000Rp      

18 5,300,000Rp        63,600,000Rp      

2,950,000Rp        35,400,000Rp      

19 2,000,000Rp        24,000,000Rp      

20 500,000Rp           6,000,000Rp        

21 1,500,000Rp        18,000,000Rp      

22 5,000,000Rp        60,000,000Rp      

23 600,000Rp           7,200,000Rp        

24 5,700,000Rp        68,400,000Rp      

2,550,000Rp        30,600,000Rp      

25 8,000,000Rp        96,000,000Rp      

26 600,000Rp           7,200,000Rp        

27 500,000Rp           6,000,000Rp        

28 5,000,000Rp        60,000,000Rp      

29 8,000,000Rp        96,000,000Rp      

30 6,500,000Rp        78,000,000Rp      

4,766,667Rp        57,200,000Rp      

pendapatan non 

agro/bulan
Responden

total pendapatan 

(Rp/Tahun)
Lembang

rata-rata

Langda

Salu

Marante

Salu Sopai

Salu Sarre

rata-rata

rata-rata

rata-rata

rata-rata
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Lampiran 14. Gambar Struktur Vertikal dan Horizontal 

a. Struktur vertikal dan horizontal plot contoh 1 
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b. Struktur vertikal dan horizontal plot contoh 2 
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c. Struktur vertikal dan horizontal plot contoh 3 
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d. Struktur vertikal dan horizontal plot contoh 4 
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Lampiran 15. Dokumentasi Proses Penelitian 
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